
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500177

177

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTAO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2020

O município de itagi torna público em referência ao pregão eletrônico
024/2020, para aquisição de material hospitalar para atender às demandas da unidade do
samu que atende ao município de itagi -resultado objeto a empresa mattos oliveira
comércio de medicamentos ltda- cnpj 07.886.202/0001-21 lotes 01 e 39 r$ 13.036,40(treze
mil, trinta e seis reais e quarenta centavos) bahia medic comércio de produtos hospitalares
eireli - cnpj 15.229.287/0001-01, lotes 2,11,17,29 e 40 r$29.162,28 (vinte e nove mil, cento
e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos) unimarcas distribuição e comercio eireli -
me cnpj: 18.812.673/000101, lotes 3,4,5,6,10,14,15,20,21 e 34 r$57.158,22 (cinquenta e

sete mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos); solmedi comercio de
material medico e hospitalar cnpj: 14.433.455/0001-05 lotes 7,8 e 9 r$ 3.505,00 (três mil,
quinhentos e cinco reais) 4m br comércio e representação de material e medicamento
hospitalar-c.n.p.j. n.º10.013.864/0001-00, lotes 12, 22 e 25 r$735,20 (setecentos e trinta e
cinco reais e vinte centavos) tecsul industria e comercio ltda- cnpj: 21.831.246/0001-85
lotes 13,23,26,27,28,32 e 36 r$14.619,90 (quatorze mil seiscentos e dezenove mil e
noventa centavos); cardioservice comercio industria e serviços ltda -cnpj: 13.434.626/0001-
58 lotes 24,30 e 37 r$27.622,00 (vinte e sete mil, seiscentos e vinte e dois reais); top vida
distribuidora hospitalar ltda- cnpj: 05.780.395/0001-06, lote 35 r$16.800,00 (dezesseis mil
e oitocentos reais). os itens 16,18,19,31,33 e 38 fracassaram. Menor Preço Global por
Lote.

Itagi - BA, 16 de novembro de 2020
MÔNICA CONCEIÇÃO VELOSO MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

O OBJETO O Município de Itanhém torna público que o Edital do Pregão
Presencial nº 025/2020 foi alterado o Objeto do certame, incluindo Livros paradidáticos e
literários. Informa ainda que o Edital se encontra no Diário Oficial do Município.

JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

A Prefeitura Municipal de Ituberá, por meio de seu pregoeiro, torna público
que se realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 201/2020. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 025/2020 - SRP. Tipo: Menor Preço por item. Tem como objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada para aquisição de
embarcação tipo lancha completa com motor de popa instalado com potência mínima de
150 HP de 4 tempos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ituberá na comunidade do Rio do Campo. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
nos sites www.licitacoes-e.com.br, www.itubera.ba.gov.br ou na Superintendência de
Licitações e Gestão de Contratos com endereço na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro,
(Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73)
3256-8100/8104, no horário das 07:30 às 13:00 horas. Para participação da licitação ou
simples acompanhamento da mesma, o interessado deverá acessar, na internet, a página
www.licitacoes-e.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir das 08h:00m do
dia 02/12/2020 até às 08h:30m do dia 04/12/2020, por meio do sistema eletrônico. A
sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 04 de
dezembro de 2020. Ituberá, 24 de novembro de 2020.

CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 37/2020

Objeto: manutenção preventiva e coretiva de máquinas pesadas e equipamento do
município, compreendendo a recuperação e usinagem de peças utilizando torno mecânico
e fresa, soldas em geral, embuchamentos dversos, conserto de componentes hudráulico,
mecânicos, eletricos, pneumáticos, material rodante e fabricação de peças tratores e
equipamentos. Início do recebimento das propostas: às 8:30h do dia 04/12/2020. Abertura
de propostas: às 9h do dia 08/12/2020. Sessão pública: às 11h do dia 08/12/2020. Licitação
[846671]. Menor preço global. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e
www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de
8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 23 de novembro de 2020.
ODAIR JOSÉ DA S. SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020

A COPEL, torna público o pedido de CONTRARRAZÕES da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 005/2020. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o
Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução de Reforma e Ampliação das Unidades Escolares (Escolas e
Creches), neste Município. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Impetrado pela empresa: PJ Construções e
Terraplanagem Ltda. Processo Administrativo Nº 14098/2020, o inteiro teor encontra-se à
disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou
via email: copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do atendimento presencial
ao público, conforme determinação contida na Portaria SECAD Nº 003 de 19 de março de
2020 em conformidade com os Decretos já publicados.

Em 24 de novembro de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

A COPEL, torna público o AVISO DE APLICAÇÃO DO ARTIGO 48, § 3º do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2020. Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para o fornecimento de solução integrada específica para o ensino
fundamental na modalidade à distância, destinada às escolas da rede municipal de
educação, composta por tablets contendo aplicativo do aluno, tablets para uso dos
professores, ambiente web para professores e administradores escolares, com suas
respectivas licenças de uso, incluindo os serviços de disponibilização de treinamento para
o uso dos sistemas na modalidade EAD para os agentes de educação envolvidos, bem
como os serviços de suporte técnico, customização, parametrização e aperfeiçoamento
periódico dos sistemas. Conforme termo de referência e planilha no edital. Com base no
Parecer Jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município, datado de 23 de novembro
de 2020, a Comissão informa a aplicação do preceito contido no Art. 48 § 3º da Lei

8.666/93 que diz: "Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas
forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de 08 (oito) dias
úteis para a apresentação de nova documentação". Sendo assim, resta determinado o
prazo de oito dias úteis, a contar da data desta publicação, para a apresentação de nova
documentação, por parte das empresas classificadas, nos termos editalícios, sob pena de
inabilitação caso a mesma não seja apresentada dentro do prazo legal.

Em 24 de novembro de 2020.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2020

A COPEL torna público o pedido de RECURSO da PE SRP Nº 027/2020. Tipo:
Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 52
Brinquedotecas para atender demanda das Creches e Pré-Escolas dos Alunos Matriculados
na Rede Municipal de Ensino desta Prefeitura. Impetrado pela empresa: Usual Com. de
Papelaria e Informática Ltda. - ME- Processo Administrativo Nº 14174/2020, o inteiro teor
do Recurso encontra-se à disposição dos interessados, exclusivamente via e-mail:
copel2017@yahoo.com.

Em 24 de novembro de 2020.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.855/2020., PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020.. Objeto:
Aquisição de equipamentos odontológicos diversos, conforme Portaria nº 4.061/2018,
Processo nº 25000.224018/2018-63, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde. Tipo de julgamento: Menor Preço por item. Sessão: 07/12/2020, às 09h:00. As
condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-
e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às
12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-
Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica o resultado da Habilitação
da Tomada de Preços nº. 005/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA FARMÁCIA BÁSICA, NO MUNICÍPIO DE
MADRE DE DEUS/BA E CONSTRUÇÃO DE ÁREA DE APOIO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU, ANEXO AO HOSPITAL EDUARDO RIBEIRO BAIANA, NO
MUNICÍPIO DE MADRE DE DEUS/BA, dado como HABILITADAS as Empresas: CIDA SIMOES
DOS SANTOS MANUTENÇÃO ME, CNPJ: 22.938.045/0001-44, e SIMÕES MIRANDA SERVI ÇO S
DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME, CNPJ: 07.305.773/0001-25. Caso não haja interposição
de recursos, fica marcada para o próximo dia 03.12.2020, às 09h00min, a abertura dos
envelopes da Documentação de Proposta de Preços, no endereço informado em Edital. E
neste ato, à Comissão informa que estará disponível, no endereço acima, para retirada do
ENVELOPE "B" - ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS das participantes INABILITADAS.

Madre de Deus-BA, 24 de novembro de 2020.
SIMONE ANUNCIAÇÃO SANTOS FREITAS

Presidente da Comissão de licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39-PRP/2020

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 039-PRP/2020. Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS, para a futura e eventual aquisição de Kits escolares de materiais didáticos,
destinados a atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino do Município de
Maragojipe - BA. Sessão: 07/12/2020, às 9:00h. Leis: 10.520/02, 8.666/93, 123/06 e 147/2014.
Edital disponível em: http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-
/2020/0/497. Sessão no Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26 - Centro.

Em 24 de novembro de 2020.
EVERSON COSTA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

APOSTILA ao contrato n° 289/2020 empresa MACEDO E OLIVEIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA
objeto CREDENCIAMNTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS PARA HOSPITAL EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ANEXO I, adequar a indicação dos recursos
orçamentários da Secretaria de Saúde: função: 10 subfunção: 302 programa: 005,
projeto/atividade: 2019, discriminação: gestão das ações de Media e Alta complexidade,
natureza da despesa: 33.90.39.24 e 33.90.34.01, fonte: 02 e 14.

APOSTILA ao contrato n° 342/2020 empresa FERNANDA BOGEA DE NOVAIS SERVIÇOS
MEDICOS EIRELI objeto CREDENCIAMNTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA O HOSPITAL EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ANEXO I, adequar a
indicação dos recursos orçamentários da Secretaria de Saúde: função: 10 subfunção: 302
programa: 005, projeto/atividade: 2019, discriminação: gestão das ações de Media e Alta
complexidade, natureza da despesa: 33.90.39.24 e 33.90.34.01, fonte: 02 e 14.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 14506/2020. PE 33/2020FMS RP. Objeto: Aquisição de Kits de
Teste Rápido de diagnóstico do COVID-19 com a finalidade de atender as demandas do
Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas, o Centro e Parto Natural (CPN) e Atenção
Básica do Município de Mata de São João/BA em conformidade com a Lei nº 13.979 de 06
de fevereiro de 2020, a ser custeado com recurso vinculado através da Portaria do
Ministério da Saúde Nº 2.222 de 25 de agosto de 2020 e Portaria do Ministério da Saúde
Nº 1.666 de 01 de julho de 2020. Empresa: FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
com R$ 35.280,00. 24/11/2020. Vigência: 12 meses.


		2020-11-25T09:41:39-0300




